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Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity z r. 2000 Dz. U. Nr 46 poz. 543 z późn. zm.)

Wójt Gminy Strzyżewice informuje, że zostały przeznaczone do sprze-
daży następujące nieruchomości:

1. Borkowizna – działka rolna nr 449 o powierzchni 0,3500 ha posiadająca 
księgę wieczystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Dział-
ka graniczy z nieurządzoną drogą powiatową Borkowizna - Wilkołaz. W pobliżu 
znajduje się napowietrzna sieć energetyczna oraz sieć wodociągowa. Działka jest 
niezabudowana, nieogrodzona bez nasadzeń wieloletnich i użytkowana rolniczo. 
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka 
położona jest w obszarze oznaczonym symbolem RP przeznaczonym pod teren 
rolny bez prawa zabudowy.
Wartość szacunkowa działki nr 449 wynosi 7000,00 zł (słownie: siedem tysięcy 
złotych).
2. Piotrowice – działka nr 386 o powierzchni 0,1400 ha posiadająca księgę wie-
czystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Działka położona 
jest na obrzeżu miejscowości Piotrowice, w pobliżu miejscowości Bystrzyca Sta-
ra pomiędzy drogą powiatową z Żabiej Woli do Strzyżewic a rzeką Bystrzycą. 
Działka jest niezagospodarowana, niezabudowana, nieogrodzona, nieutwardzona i 
zakrzaczona (głownie samosiejki) z dużym spadkiem od szosy do rzeki. Po prze-
ciwnej stronie drogi powiatowej znajduje się sieć energetyczna napowietrzna, sieć 
wodociągowa i sieć gazowa. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Strzyżewice działka położona jest w obszarze oznaczonym symbolem RZ 
przeznaczonym pod teren łąk i pastwisk bez prawa zabudowy. 
Wartość szacunkowa działki 386 wynosi 3 920,00 zł (słownie: trzy tysiące dzie-
więćset dwadzieścia złotych).
3. Kajetanówka – działka nr 96 o powierzchni 0,5500 ha posiadająca księgę wie-
czystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Działka położona 
jest przy drodze gminnej nieurządzonej w odległości 500 m od drogi wojewódzkiej 
z Bychawy do Bełżyc. Działa uzbrojona w sieć energetyczną napowietrzną, sieć 
wodociągową i sieć gazową. Działka jest niezabudowana, nieogrodzona, nieutwar-
dzona i użytkowana rolniczo, bez nasadzeń wieloletnich. Zgodnie z planem zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka jest w obszarze ozna-
czonym symbolem MR, RP przeznaczonym pod teren zabudowy zagrodowej w 
pasie 100 m od drogi gminnej oraz w pozostałej części pod uprawy rolnicze.
Wartość szacunkowa działki nr 96 wynosi 22 000,00 złotych i jest to wartość netto. 
Do w/w wartości doliczony jest podatek VAT – 22 % za część działki o powierzch-
ni 0,1900 ha przeznaczoną pod zabudowę.
Wartość działki po doliczeniu podatku VAT wynosi 23 672,00 złotych (słownie: 
dwadzieścia trzy tysiące sześćset siedemdziesiąt dwa złote).
4. Osmolice Pierwsze – działka nr 543 o powierzchni 0,3300 ha posiadająca księgę 
wieczystą nr LU1I/00101083/1 w Sądzie Rejonowym w Lublinie. Działka położo-
na jest w terenie rozproszonej zabudowy siedliskowej w bezpośrednim sąsiedztwie 
szkoły przy drodze gminnej asfaltowej łączącej się z drogą powiatową Osmolice 
– Nowiny. Teren jest uzbrojony w sieć energetyczną napowietrzną oraz po drugiej 
stronie drogi w sieć wodociągową i sieć gazową. Działka jest ogrodzona tylko 
od strony szkoły, a rosnące kilkudziesięcioletnie drzewa owocowe są do wykar-
czowania. Teren płaski nie stwarzający utrudnień w zagospodarowaniu. Zgodnie 
z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice działka nr 543 
położona jest w obszarze oznaczonym symbolem MN1 przeznaczonym pod teren 
zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej.
Wartość szacunkowa działki wynosi 45 540,00 zł i jest to wartość netto. Do w/w 
wartości doliczony jest podatek VAT – 22%.
Wartość działki po doliczeniu podatku VAT wynosi 55 558,80 zł (słownie: pięć-
dziesiąt pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt  osiem złotych osiemdziesiąt groszy).

Strzyżewice, dnia 29 maja 2007 r.
Wójt Gminy - mgr Jan Andrzej Dąbrowski

organizowany jest pod patronatem 
Wójta Gminy Strzyżewice.

Współzawodnictwo konkursowe prowadzone 
jest w dwóch kategoriach:
1. Zagrody wiejskiej. 2. Posesji.
W konkursie mogą brać udział gospodarstwa 
zgłaszane przez:
- samych zainteresowanych właścicieli posesji,
- wytypowane przez sołtysa, rady sołeckie i radnych,
- wytypowane przez pracowników LODR.
Sołtysi mogą typować do udziału w konkur-
sie max. 2 najpiękniejsze gospodarstwa i max. 
2 posesje z terenu danego sołectwa, składając 
w Urzędzie Gminy zgłoszenie podpisane przez 
właściciela.
Do konkursu „Piękna Wieś” nie mogą przystą-
pić gospodarstwa i posesje, które w ostatniej 
edycji konkursu brały w nim czynny udział.
Zgłoszenie uczestnictwa w konkursie do 
dnia 29 czerwca 2007 r. w Urzędzie Gminy 
Strzyżewice.
Ocena wyników konkursu obejmuje okres od 02 
lipca do 31 lipca  2007 r.
Przegląd konkursowy nastąpi do 31 lipca 2007 r.
Dla zwycięzców przewidziano cenne nagrody 
rzeczowe, wyróżnienia i dyplomy.
Wręczenie nagród zwycięzcom nastąpi na uro-
czystym spotkaniu podczas obchodów Dożynek 
Gminnych.
Organizując ten konkurs Gmina Strzyżewice li-
czy na szeroki udział jej mieszkańców, ich za-
angażowanie w upiększanie własnych siedlisk, 
wypracowanie zachowań ekologicznych a przez 
to bezpośredni wpływ na poprawę wyglądu po-
szczególnych wsi i posesji.
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Ci którzy udadzą się do Ośrodka z wnioskiem w lipcu, świadczenia 
za wrzesień będą mieli wypłacone do końca września. Osoby, któ-
re złożą wniosek w sierpniu lub do końca września, świadczenie za 
wrzesień będą miały wypłacone do końca października.
Kto spóźni się ze złożeniem wniosku we wrześniu może to zrobić 
później. Nie dostanie jednak zasiłku za miesiące wcześniejsze.
Ten, kto kolejny raz ubiega się o zasiłek, a jego sytuacja się nie zmie-
niła, składa oprócz wniosku o zasiłek rodzinny:
- zaświadczenie z urzędu skarbowego o wysokości dochodów w 
2006 roku wszystkich pełnoletnich członków rodziny
- nakaz płatniczy za rok 2006 lub zaświadczenie z UG – posiadacze 
gospodarstwa rolnego powyżej 1 ha przeliczeniowego
- jeśli dziecko uczy się w szkole ponadgimnazjalnej – zaświadczenie 
ze szkoły
Ten, kto występuje o zasiłek pierwszy raz, musi oprócz wyżej wy-
mienionych dokumentów do wniosku dołączyć m.in.:
- kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego 
tożsamość
- skrócony odpis aktu urodzenia dziecka
- orzeczenie o niepełnosprawności-jeśli w rodzinie jest dziecko nie-
pełnosprawne
- numer rachunku bankowego wnioskodawcy-Ośrodek prowadzi 
wypłaty świadczeń tylko na konta
Koniecznie poinformuj o zmianach!
O wszystkich zmianach mających wpływ na prawo do świadczeń 
rodzinnych, przede wszystkim o liczbie osób w rodzinie i uzyska-
niu nowego dochodu,uprawniony musi niezwłocznie poinformować 
Ośrodek Pomocy Społecznej.
Pamiętaj! Podane informacje są ogólne, twoja sprawa jest indy-
widualna.O szczegóły możesz osobiście zapytać pracownika lub 
zadzwonić 081/5666060 w godzinach od 8 do 15 lub zajrzeć na 
stronę internetową: Strzyżewice@ops.pl
Zasiłek rodzinny jest podstawowym rodzajem świadczeń rodzin-
nych. Wiąże się z posiadaniem i wychowywaniem dzieci. Zasady 
jego przyznawania regulują:ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (dz. U. z 2006r.Nr.139 poz. 992 z późn. 
zm.) oraz rozporządzenie ministra polityki społecznej z dnia 2 
czerwca 2005 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w spra-
wach o świadczenia rodzinne (Dz. U. Nr 105, poz.881).
Od 1 września 2006 r. wysokość zasiłku rodzinnego wynosi:
- 48,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia
- 64,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 
18 roku życia
- 68,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia
Prawo do zasiłku zależy od spełnienia kryteriów dotyczących:
- wysokości dochodu na osobę w rodzinie
- wieku dziecka
- pobierania przez dziecko nauki
- orzeczenia o niepełnosprawności (w przypadku wychowywania 
dziecka niepełnosprawnego)
- posiadania wyroku sądowego orzekającego alimenty dla dziec-
ka (w przypadku, gdy o zasiłek ubiega się samotnie wychowujący 
dziecko)

Jakie jest kryterium dochodowe
Zasiłek przysługuje, gdy dochód w rodzinie nie przekracza kwoty 
504 zł lub 583 zł w przypadku, gdy w rodzinie wychowywane jest 
dziecko niepełnosprawne. Do rodziny zalicza się tylko rodziców 
i dzieci. Kwoty kryterium odnoszą się do dochodu netto, to jest, 
po odliczeniu podatku dochodowego i składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne.
Do jakiego wieku dziecka przysługuje zasiłek rodzinny
* do ukończenia przez dziecko 18 lat
* do ukończenia przez dziecko 21 lat, jeśli uczy się ono w szkole
* do ukończenia 24 lat, jeśli dziecko jest niepełnosprawne w stop-
niu co najmniej umiarkowanym i uczy się w szkole lub szkole  
wyższej
Zatem na ucznia szkoły (nie studenta) zasiłek rodzinny można 
otrzymać, jeśli uczeń ten ma mniej niż 21 lat. Natomiast na studen-
ta tylko wówczas, gdy ma on mniej niż 24 lata i jednocześnie, gdy 
jest on niepełnosprawny w stopniu, co najmniej umiarkowanym.

UWAGA WYJĄTEK: Zasiłek rodzinny na siebie może otrzy-
mać pełnoletni, pełnosprawny uczeń szkoły lub student szkoły 
wyższej w wieku do 24 lat, w przypadku, gdy jest on na swoim 
utrzymaniu, gdyż jego rodzice nie żyją albo od obojga z nich 
zasądzone zostały alimenty, jeszcze przed osiągnięciem przez 
tego ucznia lub studenta pełnoletniości. Takiego uprawnione-
go do zasiłku rodzinnego przepisy ustawy o świadczeniach ro-
dzinnych określają jako”osobę uczącą się”.

Dodatki do zasiłku rodzinnego

Przypominamy – aby mieć prawo do dodatku należy mieć pra-

wo do zasiłku rodzinnego.Dodatki zależą od: prawa do zasiłku 

rodzinnego, wystąpienia okoliczności, z tytułu której przyzna-

wany jest dodatek, szczegółowych wymogów, określonych dla 

danego dodatku.Są to dodatki z tytułu:

urodzenia dziecka (1000 zł), opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego (400 zł),  samotnego 

wychowywania dziecka (od 170 zł),  wychowywania dziecka 

w rodzinie wielodzietnej, czyli takiej, która ma minimum tro-

je dzieci uprawnionych do zasiłku rodzinnego (80 zł na dziec-

ko), kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (60 

lub 80 zł), rozpoczęcia roku szkolnego (100 zł), podjęcia przez 

dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania (90 zł na 

internat/stancję lub dojazd 50 zł )

Inspektor do spraw świadczeń rodzinnych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach informuje, że od dnia 01.07.2007 pracownicy Ośrodka przyjmują wnioski o 
świadczenia rodzinne na rok zasiłkowy 2007/2008, który trwa od 01.09.2007r. do 31.08.2008r. Druki do świadczeń rodzin-
nych wraz z kompletem załączników są do pobrania w Ośrodku bądź na stronie internetowej Ośrodka.
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Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach aktywnie pod-
jęli wyzwanie sprawdzenia swojej wiedzy z języka angielskiego. Wzięli 
udział w dwóch konkursach.
Jeden z nich, ogólnopolski – MIX 2007, został ogłoszony przez Centrum 
Edukacji Szkolnej w Warszawie. Konkurs odbył się w szkole w marcu na 
podstawie materiałów przygotowanych przez wykwalifikowaną kadrę pe-
dagogiczną CES. Uczniowie klasy IV i V, pisali testy konkursowe obej-
mujące swoim zakresem materiał uwzględniający wymagania określone 
w programach nauczania zatwierdzonych przez MEN, w tym również za-
gadnienia związane z kulturą i krajami anglojęzycznymi. Ponadprzeciętne 
wyniki otrzymali: Jakub Jurek z IV klasy oraz Olga Krzyżan z V klasy. 
Średnie wyniki uzyskali: Kinga Malinowska, Angelika Kowalczyk, Kamil 
Orzechowski, Magdalena Terlecka, Konrad Szcześniak oraz Kamila Kasi-
czak. Wszyscy odważni, którzy podjęli to wyzwanie otrzymali dyplomy 
uczestnictwa w konkursie.
Drugi - Międzynarodowy konkurs języka angielskiego Test Oxford Plus 
został zainicjowany przez Polskie Media Amer. Corn S.A przedstawiciela 
w Polsce Oxford Educational International London. Konkurs odbył się w 
kwietniu i wzięło w nim udział 19 uczniów z klas IV, V i VI. Wszyscy 
uczestnicy za udział w konkursie otrzymali cenne nagrody rzeczowe: kur-
sy BBC English z płytami DVD lub stylowe pióra. Na zwycięzców czeka 
jeszcze m.in. aparat cyfrowy, odtwarzacze DVD i MP3. Dzieci, rodzice 
oraz nauczyciele z niecierpliwością oczekują na wyniki. 
Przytaczając myśl Winstona Churchilla, że liczy się tylko odwaga, bo 
sukces nigdy nie jest ostateczny a porażka nigdy totalna, serdecznie gra-
tulujemy wszystkim uczestnikom konkursów i życzymy dużo satysfakcji 
i radości z uczenia się języka angielskiego oraz odwagi i powodzenia w 
dalszych przedsięwzięciach. m m d

1.Zagroda wiejska – kryteria oceny

1.Zasadność i kompozycja rozdziału zabudowy mieszkalnej 
od gospodarczej łącznie z systemem komunikacji.
2.Powiązania wyglądu obiektów z tradycją i kulturą regionu .
3.Stan techniczny i estetyka budynków (elewacja, dachy).
4.Ogólny ład i porządek całego obejścia, w tym: 
Opłotowanie, Estetyka od strony drogi i sąsiadów, Mała ar-
chitektura,
Inne niekonwencjonalne rozwiązania.
5.Nasadzenia ozdobne w obrębie zagrody (ogródek przed do-
mem, zieleń – trawnik, drzewa, krzewy, kącik wypoczynko-
wy).
6.Stan zabezpieczenia przeciwpożarowego zagrody.
7.Właściwe gromadzenie ścieków bytowych (posiadanie 
zbiornika bezodpływowego lub oczyszczalni przydomowej).
8.Prawidłowe i estetyczne gromadzenie odpadów stałych (po-
siadanie kubła).
9.Uregulowana opłata za wywóz i składowanie odpadów sta-
łych.
10.Prowadzenie na terenie gospodarstwa selektywnej zbiórki 
odpadów.
11.Stan i wyposażenie budynków i urządzeń służących do pro-
dukcji rolnej:
•Czystość budynków i urządzeń technicznych.
•Wyposażenie budynków inwentarskich w urządzenia takie 
jak: wentylacja, oświetlenie.
•Wyposażenie gospodarstwa w specjalnie przygotowane miej-
sca – zbiorniki do sporządzania kiszonek, składowania oborni-
ka, gromadzenia gnojowicy, kompostowania odpadów, maga-
zynowania słomy, itd.
•Wydzielanie miejsc na maszyny, wybiegi dla drobiu, okól-
niki, itd.

2.Posesja – kryteria oceny

1.Powiązanie wyglądu obiektu z tradycją i kulturą wiejską 
oraz uwarunkowaniami przyrodniczo – krajobrazowymi. 
2. Stan techniczny i estetyka budynków (elewacja, dach, itd.).
3. Ogólny ład i porządek całego obejścia, w tym: 
Opłotowanie,estetyka od strony drogi i sąsiadów, mała archi-
tektura, inne niekonwencjonalne rozwiązania.
4. Nasadzenia ozdobne w obrębie posesji (ogródek przed do-
mem, zieleń – trawnik, drzewa, krzewy, kącik wypoczynkowy).
5. Stan zabezpieczenia przeciwpożarowego posesji.
6.Właściwe gromadzenie ścieków bytowych (posiadanie 
zbiornika bezodpływowego lub oczyszczalni przydomowej).
7. Prawidłowe i estetyczne gromadzenie odpadów stałych (po-
siadanie kubła). 
8. Uregulowana opłata za wywóz i składowanie odpadów stałych.
9. Prowadzenie na terenie posesji selektywnej zbiórki odpadów
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.
Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie

ORGANIZATORZY

Wywiad  z  panią  Elizą  Kowalską, koordynatorem projektu „Szkoła 
dla Ciebie”, realizowanego w Szkole Podstawowej w Żabiej Woli.          

Jaki tytuł nosi ten projekt ?
,,Ze szkoły wyruszam w świat’’
Którzy nauczyciele  podjęli się  tego trudnego  wyzwania, by napisać 
projekt?
 Wszyscy nauczyciele którzy pracują w szkole.
 Jakie  korzyści z udziału w projekcie będą mieli uczniowie?
Pokażemy wam różne formy spędzania czasu wolnego, pomożemy roz-
wijać zainteresowania i zdolności. Dzięki różnym wyjazdom i wyciecz-
kom będziecie mogli poznać ciekawe zakątki Polski, będzie też możli-
wość spotkania z przedstawicielami różnych zawodów.
Co jest celem projektu „Szkoła dla Ciebie”? 
Głównym celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych między 
miastem a wsią, stworzenie uczniom optymalnych warunków rozwoju  
zgodnie z ich oczekiwaniami , zainteresowaniami oraz zapotrzebowania-
mi środowiska lokalnego.
Na jakie cele będą wykorzystane pieniądze?
Pieniądze będą przeznaczone na zakup różnorodnych pomocy dydak-
tycznych, które uczniowie wykorzystają na kółkach zainteresowań , na 
zorganizowanie wielu wyjazdów i wycieczek oraz na sfinansowanie pro-
wadzonych zajęć.
Ile czasu zajmuje pisanie projektu?
Prawie dwa tygodnie. W okresie ferii, kiedy uczniowie odpoczywali, na-
uczyciele pracowali nad zadaniami wynikającymi  z projektu.
Gratuluję pani oraz nauczycielom , którzy podjęli się tego wyzwania. 
Dziękuję za rozmowę.           
Ja również dziękuję.                                                    rozmawiała  Magdalena Paszkiewicz
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Zagospodarowanie uczniom wolnego czasu to nie lada wyzwanie. Dysponując 
niewielkimi nakładami finansowymi dzieci z terenów wiejskich mają ograni-
czony dostęp do dóbr kulturalnych, tak więc ze zdwojoną energią nauczyciele 
Szkoły Podstawowej w Rechcie przystąpili do unijnego projektu: „Szkoła 
Dla Ciebie” i uzyskali akceptację. 
Otrzymane z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa środki 
dają możliwość wyrównywania szans edukacyjnych uczniom z ubogich ob-
szarów wiejskich. Realizacja założeń Projektu jest przewidziana na cały rok 
kalendarzowy od 1 marca 2007r. do 29 lutego 2008r.
 „Szkoła Dla Ciebie” zamierza objąć wszystkich uczniów, gdyż przedstawiona 
przez nas oferta zajęć i kół zainteresowań jest bardzo bogata. Dzieci mogą wy-
bierać formy działalności pozalekcyjnej zgodnie z zainteresowaniami i umie-
jętnościami.
Uczniom klas kształcenia zintegrowanego zaproponowaliśmy zajęcia, które 
przyczynią się do podniesienia ich samooceny, wyzwolą kreatywność i umie-
jętność pracy w zespole.
I) KOMPUTER TWOIM SOJUSZNIKIEM W EDUKACJI MATEMA-
TYCZNEJ- pod takim hasłem swoje zajęcia realizuje Pan Wojciech Rymarz, 
który wpaja młodym adeptom zamiłowanie do  tego jakże trudnego przedmio-
tu.
W cyklu zajęć, którymi objął najmłodsza grupę uczniów (klas I-III) stara się 
kształcić umiejętności matematyczne, wykorzystując do tego celu program: 
„Wirtualna matematyka”. Uczestnicy zapoznają się z obsługą komputera  i wy-
konują praktyczne działania, których nabycie stanie się niezbędne w dalszym 
toku nauki. Atrakcyjne formy zaproponowane przez prowadzącego i ukazanie 
szerokiego spectrum możliwości  komputera sprawią, że uczniowie zaczną  
wykorzystywać to urządzenie nie tylko w celach rozrywkowych, a przede 
wszystkim dydaktycznych.
II) CZYTAM, ZAPAMIETUJĘ, POWTARZAM, DEKLAMUJĘ - zajęcia 
polonistyczne prowadzone są przez Panie: Katarzynę Chrząstowską i Hannę 
Boczek. Głównym celem prowadzenia tego typu zajęć jest kształcenie umiejęt-
ności poprawnego wypowiadania się, improwizowania i pokonywanie stresu 
podczas publicznych wystąpień. Metoda dramy i małych form teatralnych jaką 
prowadzone  są zajęcia pozwoli na „oswojenie” dziecka ze sceną i pokonanie 
tremy, która tak często paraliżuje młodych aktorów. Efektem pracy tego koła 
będzie  przedstawienie dwóch sztuk teatralnych, a uczestnicy wyjadą do teatru 
na profesjonalny spektakl.
III) MELOMAN -zajęcia wokalno-instrumentalne prowadzone przez Pana 
Grzegorza Dudziaka mają na celu wyłonić utalentowanych uczniów naszej 
szkoły z klas I-VI. Dodatkowym atutem przynależności do tego  zespołu jest 
nauka gry na instrumentach: flet, gitara. Nabyte umiejętności dzieci zaprezen-
tują przed publicznością szkolną, lokalną, jak też na różnego rodzaju konkur-
sach. Nagrodą za uczestnictwo będzie wyjazd do filharmonii.
IV) DELFINEK- oswojenie z wodą i nabycie szacunku dla tego groźnego ży-
wiołu - to cele jakie postawiły sobie prowadzące zajęcia Panie: Gabriela Łupi-
na  i Izabela Reluga-Jarzyna. Zajęcia na basenie były zawsze atrakcyjną formą 
spędzania wolnego czasu, dodatkowym atutem jest możliwość nabycia umie-
jętności pływania stylowego. Dla najbardziej zaawansowanych „delfinków”, 
przewidziana  jest możliwość przystąpienia  do egzaminu na kartę pływacką.
V) MŁODY REGIONALISTA -tytuł zajęć prowadzonych przez Panią Kata-
rzynę Chrząstowską oddaje ich zakres tematyczny.
Grupa uczniów z klas I-III będzie poznawać najbliższą „Małą Ojczyznę” po-
przez wycieczki i rajdy piesze po najpiękniejszych zakątkach naszej gminy. 
Efektem pracy tego koła będą: zdjęcia, prace plastyczne, gazetki. Prowadząca 
zaplanowała zwiedzanie zabytków naszej Gminy, jak też ukazanie bogactwa 
fauny i flory tych okolic.
Atrakcyjne zajęcia, dostosowane do możliwości percepcyjnych i zaintereso-
wań zaproponowaliśmy uczniom  klas IV-VI. 
VI)WIRTUALNY DZIENNIK INTERNETOWY- umiejętność posługiwa-
nia się językiem angielskim to w obecnych czasach wymóg konieczny. Prowa-
dzący zajęcia Pan Tomasz Suchański zaproponował nabycie tych umiejętności 
w sposób nowoczesny - poprzez internet. Uczniowie nawiązali współpracę z 
zagranicznymi kolegami oraz prowadzą dziennik internetowy, przez co naby-
wają umiejętności redaktorskich i poszerzają swój zasób leksykalny.
VII) BLIŻEJ EUROPY-zajęcia języka niemieckiego prowadzone przez Panią 
Annę Klimek dają możliwość swobodnego porozumiewania się z kolegami zza 
Odry. Nauczycielka pragnie, aby nauka tego języka odbywała się poprzez bez-
pośrednie kontakty (internet) z  rówieśnikami z Niemiec i Austrii. Ćwiczenia 

leksykalno -gramatyczne będą prowadzone na zasadzie sytuacji symulowa-
nych. Znajomość języka naszego zachodniego sąsiada z pewnością ułatwi w 
przyszłości kontakt bezpośredni  i możliwość swobodnego porozumiewania 
się.
VIII) SPRYCIARZ -kółko majsterkowicza prowadzone przez księdza 
Grzegorza Garbacza i Pana Zbigniewa Cajzera przyciąga uczniów, którzy 
maja zdolności manualne. Na tego typu zajęciach uczestnicy wykonują mo-
dele przewidziane do sklejania, uczą się współpracy w grupie, jak również 
posługiwania się niezbędnymi narzędziami. Kształtuje to samodyscyplinę, 
wytrwałość i umiejętność rozwiązywania problemów w sposób twórczy. Po-
wstałe prace ( samoloty, czołgi, okręty z czasów II Wojny Światowej oraz 
współczesne)będą jednocześnie wspaniałą pomocą dydaktyczną na lekcjach 
historii.
IX) KOMPUTER I JA- zajęcia informatyczne z grupą dzieci z klas  IV-
-VI są prowadzone przez Pana Wojciecha Rymarza. Uczestnicy poznają 
atrakcyjne programy edukacyjne, jak również tworzą strony internetowe i 
zamieszczają w nich informacje. Tego typu zajęcia rozwijają kreatywność 
uczniów i pozwalają na poszerzenie kompetencji informatycznych.
X) ZOBACZYC MUZYKĘ- pod tym intrygującym tytułem kryją się zaję-
cia taneczne prowadzone przez Panią Gabrielę Łupina. Grupa „Pomponik” 
skupia uczniów z młodszych klas. Zadaniem prowadzącej było pozyskanie 
nowych uczestników i zaznajomienie ich z podstawami tańca towarzyskie-
go, jak również opracowanie choreografii tanecznej-inscenizacja. Grupy: 
„Pompon” i „Szubcio” kontynuują nabyte umiejętności z poprzednich lat. 
Na spotkaniach uczestnicy doskonalą swój warsztat  taneczny i opracowują 
choreografię nowych układów. Wszystkie grupy prezentują bardzo wysoki 
poziom i uzyskują wysokie miejsca podczas konkursów i przeglądów ta-
necznych. Dodatkową korzyścią uczestnictwa w Projekcie będzie również 
pozyskanie nowych strojów.
XI) BĄDŹ BEZPIECZNY NA DRODZE - cykl zajęć prowadzonych przez 
Pana Pawła Tetera ma na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci na drogach. 
Uczestnicy poznają przepisy ruchu drogowego, doskonalą jazdę na rowerze 
zgodną z przepisami- na placu manewrowym i w terenie. W kwietniu  grupa 
wzięła udział w turnieju BRD na szczeblu powiatu. Nasi V - klasiści zajęli 
wysokie 5 miejsce.
XII) AFISZ- kółko teatralne, zajęcia prowadzone przez Panią Jadwigę Le-
nart mają na celu wyzwalanie kreatywności  i zdolności aktorskich. Podczas 
zajęć młodzi adepci nabywają umiejętności poprawnej dykcji, frazowania, 
oddychania.
Założeniem prowadzącej jest przygotować dwie sztuki teatralne: „Mitolo-
gia na wesoło” oraz spektaklu opartego na ginących obrzędach wiejskich 
naszego regionu.
W celu stworzenia scenariusza w okresie wakacyjnym nasi uczniowie od-
wiedzą starszych mieszkańców okolic. Nagrodą dla uczestników będzie wy-
jazd do teatru lubelskiego.

 XII) WYCIECZKI - w ramach projektu „Szkoła Dla Ciebie” w miesiącu 
maju i czerwcu będą organizowane wycieczki turystyczno -krajoznawcze. 
Dla klas  I-IV  zaplanowaliśmy wycieczki jednodniowe do Lublina i War-
szawy.
Klasom  IV-VI proponujemy jednodniowa wycieczkę do Warszawy i Sule-
jówka oraz dwudniową do Krakowa i Wieliczki.
Przewidziane są również wycieczki i rajdy zgodnie z harmonogramem  dzia-
łalności poszczególnych kół.
Bardzo cenne wychowawczo są planowane wyjazdy na uroczystości związa-
ne z osobą Patrona naszej szkoły Marszałka Józefa Piłsudskiego.
Szkoła Podstawowa w Rechcie wystosowała dla swoich uczniów boga-
tą ofertę zagospodarowania wolnego czasu, z którą dotrzemy do każdego 
ucznia. Środki finansowe z Europejskiego Funduszu Społecznego pozwolą 
zmniejszyć dysproporcje  między miastem a wsią w dostępie do dóbr kultu-
ry, dadzą możliwość rozwijania  talentów, a zdobycie dodatkowej wiedzy i 
umiejętności na pewno zaowocuje w dalszym etapie nauki.
Zamierzone efekty zostaną osiągnięte, gdyż gwarancję dają prowadzący-na-
uczyciele z długoletnim doświadczeniem i specjaliści w swoich dziedzinach. 
Nad prawidłowym działaniem poszczególnych sektorów czuwa osobiście 
Pan dyrektor Marcin Cajzer, który żywo interesuje się pracami poszczegól-
nych kół. Wysoka frekwencja na zajęciach jest dowodem na to, że nasza 
oferta trafiła w zainteresowania uczniów.

Koordynator szkolny - mgr Jadwiga Lenart
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Uczniowie klas IV – VI ze Szkoły Podstawowej w Rechcie wzię-
li udział w konkursie „JESTEM BEZPIECZNY” zorganizowany 
z inicjatywy Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Konkurs 
składał się z kilku etapów. Etap I polegał na zgłoszeniu udziału 
szkoły w konkursie. 
Etap II konkursu obejmował eliminacje szkolne prowadzone 
przez nauczyciela odpowiedzialnego z ramienia szkoły za prze-
bieg konkursu. Głównym celem tego etapu było zaprezentowa-
nie w formie plakatu oraz hasła możliwości spędzania wolnego 
czasu, połączonego z nauką i szeroko rozumianymi zasadami 
bezpiecznego zachowania w różnych sytuacjach. Na ocenę pracy 
miał wpływ poziom artystyczny i merytoryczny projektu. Naj-
wyższą ocenę uzyskały prace trojga uczniów: ucznia kl. IV - Bar-
tłomieja Rymarz, uczennicy kl. V – Eweliny Krzyżanek, ucznia 
kl. VI – Kamila Drabika , którzy zakwalifikowani zostali do III 
etapu konkursu zorganizowanego dnia 19.05.2007r. w Komen-
dzie Miejskiej Policji w Lublinie. Etap ten obejmował test wie-
dzy prewencyjnej. Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz  
upominki.

Wojciech Rymarz

Podczas przeglądu tanecznego w Puławach, który odbył się 
12.05.2007r. maluchy z grupy POMPONIK  pozazdrościły osiągnięć 
grupie starszej SZUBCIO, która to podczas przeglądu ”Marcedance” 
w Krasnymstawie zajęła II miejsce w swojej kategorii wyprzedzając 
14 innych zespołów. 
Maluchy wywalczyły III miejsce wyprzedzając ponad 40 zespołów w 
swojej kategorii. Dzieci z „Pomponika” rywalizowały z grupami nie 
tylko z naszego województwa. Konkurowali z tancerzami prezentują-
cymi swe umiejętności na przeglądach ogólnopolskich - nie ustępując 
im umiejętnościami i obyciem scenicznym. 
Wyjazd do Puław objęty był działaniami projektu „Szkoła Dla Ciebie”. 
Dzięki funduszom z Europejskiego Funduszu Społecznego tancerze z 
Rechty po występach mieli możliwość uczestniczenia w wycieczce do 
Kazimierza Dolnego, gdzie płynęli statkiem po Wiśle (dokarmiając 
wszystkie okoliczne mewy), wyrabiali kondycję wchodząc na wysoką 
basztę. 
Po tych atrakcjach był czas na zasłużony odpoczynek, na zakupienie 
pamiątek i oczywiście lodów. Mali artyści w świetnych nastrojach 
wrócili do domów. Gabriela Łupina

13 maja 2007 roku grupa uczniów klasy VI wraz ze sztandarem wzię-
ła udział w obchodach 72 rocznicy śmierci Patrona naszej szkoły. 
Przed kościołem Powizytkowskim przy ul. Narutowicza w Lublinie 
czekali żołnierze, harcerze, przedstawiciele szkół i instytucji  pań-
stwowych. O godz. 1100 uczestniczyliśmy w Mszy Świętej w intencji 
Śp. Marszałka Józefa Piłsudskiego i Jego Żołnierzy.
Po mszy udaliśmy się na Plac Litewski, gdzie nastąpiło złożenie 
kwiatów pod pomnikiem Marszałka. Nad ceremoniałem wojskowym 
czuwał pan Edmund Krawczyk - człowiek, który w czasach stalinow-
skich zawiózł nasz szkolny sztandar na Jasną Górę. Młodzież miała 
okazję poznać i rozmawiać z kombatantami AK, Legionistą Piłsud-
skiego, prezesem Związku Piłsudczyków w Lublinie panem Toma-
szem Dyzmą, Zbigniewem Wojciechowskim – przewodniczącym 
Komitetu Budowy Pomnika Józefa Piłsudskiego w Lublinie. Pan 
Wojciechowski wygłosił piękne, nasycone treściami patriotycznymi 
przemówienie. 
Po zakończeniu uroczystości przeszliśmy pod pomniki: Konstytu-
cji 3-go Maja, Unii Lubelskiej, Czechowicza. W drodze powrotnej 
zatrzymaliśmy się przed Pomnikiem Ofiar Majdanka. Wstrząsające 
wrażenie budzą ogrodzone drutami kolczastymi baraki, w których 
kiedyś musieli przebywać ludzie. 
Wyjazd zrealizowany w ramach projektu Szkoła Dla Ciebie był żywą 
lekcją historii i patriotyzmu. MC

Drużyna ze Szkoły Podstawowej w Rechcie brała udział w Powiato-
wym Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
Odbył się on  28.04.2007 r. w Szkole Podstawowej nr 27 w Lublinie. 
Rywalizowało tam 14 ekip ze szkół wiejskich i miejskich. Naszą szko-
łę reprezentowali: Sławomir Kot, Karol Skwarek, Przemysław Lis. 
W klasyfikacji drużynowej zawodnicy z Rechty zajęli V miejsce a 
indywidualnie Sławomir Kot – III miejsce. 
Warto przytoczyć niektóre wyniki indywidualne:
1. Przepisy ruch drogowego - Sławomir Kot V miejsce.
2. Miasteczko ruchu drogowego - Sławomir Kot I miejsce, Karol 
Skwarek IV miejsce.
3. Tor przeszkód - Przemysław Lis I miejsce, Sławomir Kot V miejsce.
Dobre wyniki naszych V - klasistów są efektem pracy koła ,,Bądź 
bezpieczny na drodze” działającego w ramach realizowanego pro-
jektu ,,Szkoła Dla Ciebie”.

Paweł Teter
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W dniu 22 maja br. w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach odby-
ły się Eliminacje Powiatowe XXVI Małego Konkursu Recytatorskiego.
Wzięło w nim udział 50 recytatorów reprezentujących szkoły podstawo-
we oraz gimnazja z terenu gminy Bychawa oraz Strzyżewice, którzy zo-
stali zakwalifikowani podczas Eliminacji Gminnych przeprowadzonych 
we wcześniejszym terminie. Każdy z recytatorów musiał nauczyć się 
dwóch tekstów. W klasach I – IV były to dwa wiersze lub fragment  prozy 
i wiersz. W gimnazjum obowiązkowo fragment prozy i wiersz.
Niestety na tym etapie eliminacji są limity i do Finału Wojewódzkiego 
mogło zakwalifikować się tylko siedem najlepszych osób. Dlatego też 
Jury po wnikliwych obradach wybrało następujących recytatorów:
kl. I – III 
1. Julita Kusy – kl. I, SP w Bychawie\2. Paweł Górniak – kl. II, SP w Bychawie
kl. IV – VI
1. Kamil Drabik – kl. VI, SP w Rechcie\2. Katarzyna Urban – kl. VI, SP w Bychawie
Gimnazjum
1. Paulina Duda – kl. II, Gimnazjum nr 1 w Bychawie \2. Aneta Gąbka 
– kl. III, Gimnazjum nr 1 w Bystrzycy Starej \3. Łukasz Lipiec – kl. III, 
Gimnazjum nr 1 w Bychawie
Ponadto przyznano wyróżnienia dla: Aleksandry Płazy – kl. III, SP w 
Bychawie, Katarzyny Kawałek- kl. IV, SP w Bystrzycy Starej, Angeliki 
Siczek – kl. I gimn., Gimnazjum w Bystrzycy Starej, Pauliny Lalak – kl. 
I gimn. , Gimnazjum w Bystrzycy Starej

/B.G/

26 kwietnia br. był dla naszego Teatru „Kaprys” bardzo pracowitym 
i niezapomnianym dniem. Tak się złożyło, że w tym samym czasie 
odbywały się dwa przeglądy teatralne jeden w Zamościu, drugi w Lu-
blinie. A my braliśmy udział w obu. W Zamościu prezentowały się 
najlepsze teatry Województwa Lubelskiego wyłonione podczas wcze-
śniejszych eliminacji powiatowych. W Lublinie zaś Centrum Kultury 
organizowało turniej teatralny w ramach  Sceny Młodych. 
Nasz pełen emocji dzień rozpoczął się wcześnie rano. Już o godzinie 
ósmej byliśmy w drodze do Zamościa. O godzinie 10. 30 na scenie 
Zamojskiego Ośrodka Kultury odbyło się uroczyste otwarcie Festi-
walu Najciekawszych Widowisk Lubelszczyzny. Po nim natomiast 
prezentowało się kolejno 13 spektakli. „Smok w Nieswarowie” był 
trzecią sztuką przedstawianą na zamojskiej scenie. Kolejne 10 wystą-
piło w drugim dniu Festiwalu. Zaraz po prezentacji, niestety musieli-
śmy pakować naszą garderobę i scenografię z powrotem do autokaru, 
ponieważ najpóźniej na 14.00 musieliśmy być w Lubelskim Centrum 
Kultury. Szkoda było nam tak szybko wyjeżdżać z Zamościa. Chcieli-
śmy pooglądać jak prezentują się inne teatry, ale niestety nie mogliśmy 
spóźnić się na nasz kolejny występ.  I nie spóźniliśmy się. Na lubel-
skiej scenie pokazaliśmy się z jak najlepszej strony. Daliśmy z siebie 
wszystko aby wypaść jak najlepiej, pomimo lekkiego zmęczenia, bo 
przecież stres i emocje robią swoje. Do Piotrowic wróciliśmy późnym 
popołudniem, pełni nadziei, że nasze przedstawienie spodobało się. I 
co tu kryć mieliśmy cichą nadzieję chociażby na wyróżnienie.
Teraz możemy powiedzieć, że były to dla nas bardzo udane prezenta-
cje teatralne. 
W  Przeglądzie Najciekawszych Teatrów w Zamościu Jury w składzie :
Anna Kistelska – polonistka, główny instruktor Wojewódzkiego 
Ośrodka Kultury w Lublinie; Maryla Olejko – instruktor teatralny, 
główny instruktor Biłgorajskiego Centrum Kultury oraz Ewa Żukow-
ska – instruktor teatralny, główny instruktor Wojewódzkiego Ośrodka 
Kultury w Lublinie, po obejrzeniu spektakli w wykonaniu wybranych 
dziecięcych i młodzieżowych zespołów teatralnych zakwalifikowało 
– ku wielkiej naszej uciesze – nasz Teatr „Kaprys” do Ogólnopolskie-
go Turnieju Teatrów Dziecięcych O Puchar Uśmiechu w Krośnie, któ-
ry odbędzie się jesienią br. Oprócz tego otrzymaliśmy także nagrodę 
pieniężną w kwocie 400,00 zł.
W Lublinie nasz teatr znalazł się również w czołówce, a dokładnie w  
piątce najlepszych teatrów spośród 31, które prezentowały się w ciągu 
czterech dni trwania Przeglądu. Został poddany surowej ocenie Jury, 
członkami którego byli aktorzy Teatru im. J. Osterwy oraz Teatru Ch. 
H. Andersena w Lublinie. „Smok w Nieswarowie” otrzymał  nagrodę  
- za spójną dramaturgicznie opowieść sceniczną i piękną formę pla-
styczną. Ponadto za  role wyróżniono Kasię i Bartka Kawałków. 
Ale to jeszcze nie wszystko. Teatr „Kaprys” został zaproszony przez 
Europejskie Centrum Bajki na „I Spotkania Mistrzów Teatru”, które 
odbędą się 16 czerwca br. w mieście Koziołka Matołka, czyli w Paca-
nowie. Już nie możemy się doczekać wyjazdu a o  jego szczegółach  
napiszemy w kolejnym numerze  gazety „Kompres”.

/B.G/

2007 realizujemy projekt „Szkoła Dla Ciebie - dotacje dla szkół 
powiatu lubelskiego”. Celem projektu jest wsparcie uczniów w 
realizację planów edukacyjnych i marzeń życiowych.
Projekt finansuje budżet państwa (25%) oraz Europejski Fundusz 
Społeczny (75%). 
W ramach projektu proponujemy:
1. Kółka pozalekcyjne dla osób zainteresowanych.\2. Wyciecz-
ki\5. Kurs spawacza\6. Kurs obsługi wózka widłowego\7. Akcja 
„Czyste Piotrowice”\8. Warsztaty psychologiczne\9. Konkursy 
szkolne

Zapraszamy wszystkich uczniów naszej szkoły 
do zaangażowania się w realizację projektu.

Dnia 17 kwietnia (wtorek) 2007 roku odbyło się w naszej szkole 
pierwsze spotkanie kółka dziennikarskiego. Opiekunem zajęć jest 
pani Barbara Mirosław. Uczestnikami zajęć byli Sylwia Krze-
wińska , Magda Paszkiewicz, Beata Cyrankiewicz, Iza Smoleń, 
Marcin Janowski i Daniel Sprawka. Na spotkaniu uczyliśmy i za-
stanawialiśmy się: kim jest dziennikarz ?; gdzie możemy szukać 
wiadomości ?; jakie artykuły możemy przeczytać w prasie ? ; jak 
funkcjonuje redakcja ?;  jak pisać informację prasową?  

 
Beata Cyrankiewicz



9Nr V/07 maj

„Międzyszkolna Liga Jeździecka” to cykl towarzyskich zawodów w 
skokach organizowanych na terenie Zespołu Szkół Rolniczych CKP w 
Pszczelej Woli dla młodzieży z zainteresowanych szkół i klubów.
1.Zawody w liczbie 4-6 przeprowadzone będą w czasie od kwietnia do 
września.
2.Celem „Ligi” jest popularyzowanie jeździectwa jako: 
-   Godnej polecenia formy aktywności ruchowej- nawiązującej do bo-
gatych tradycji narodowych.
- Dyscypliny kształtującej u młodych ludzi pozytywne cechy związane 
z rozwojem psychofizycznym (odpowiedzialność, systematyczność, od-
waga, cierpliwość, spokój- eliminacja agresji i panowanie nad emocja-
mi, uczciwa rywalizacja, sprawność i równowaga).
- Sportu dostępnego dla młodzieży- większa grupa młodzieży będzie 
miała możliwość debiutowania w zawodach, weryfikacji swoich umie-
jętności, nabywania doświadczenia: przy możliwie minimalnych for-
malnościach i opłatach związanych z uczestnictwem.
Będą prowadzone rankingi w kategorii szkół oraz indywidualnej- po 
każdych zawodach wszystkie szkoły, których zawodnicy zdobędą punk-
ty rankingowe- na ręce Dyrektorów- będą informowane o wynikach 
uczniów- swoich reprezentantów. Wraz z informacją społeczność szkol-
na będzie zapraszana na kolejne zawody „Ligi”.
1.Zawody będą:
- Dostępne- otwarte dla niezrzeszonych, nie posiadających licencji czy 
odznak jeździeckich (warunek- zgoda rodziców, badania lekarskie), 
możliwość startu na dowolnej wielkości koniach i kucach- bez szere-
gów, możliwy jest start dwóch jeźdźców na tym samym koniu- w róż-
nych konkursach /koń startuje dwa razy dziennie/.
- Łatwe- dla jeźdźców i koni o różnym poziomie umiejętności /także 
debiutantów/- możliwość wjazdu konno na parkur przed zawodami- w 
celu zapoznania się z placem i przeszkodami, wszystkie konkursy prze-
prowadzane na tym samym parkurze.
-Atrakcyjne- dla zawodników i publiczności- konkursy specjalne (do-
kładności z rozgrywką- bez podnoszenia przeszkód- dającą szerokie al-
ternatywy), wyłaniające w jednoznaczny sposób zwycięzcę- możliwość 
sprawdzenia umiejętności, dla jeźdźców bezbłędnych w podstawowym 
przebiegu- flots, dla zwycięzców (uczniów)- dyplomy, puchary, nagrody 
rzeczowe .
Ranking „Międzyszkolnej ligi jeździeckiej” prowadzony będzie osobno 
dla gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych- ewentualnie także szkół 
podstawowych.

Pierwsze zawody zorganizowane 29 kwietnia br. w ramach Mię-
dzyszkolnej Ligi Jeździeckiej - Pszczela Wola 2007 przeszły do hi-
storii. Poniżej zamieszczamy podsumowanie oraz tabelę rankingową 
z punktacją po pierwszych zawodach, która będzie aktualizowana po 
kolejnych zawodach.  
W zawodach wystartowało 23 uczniów reprezentujących 18 szkół na 
31 koniach i kucach. W rundach sponsorów startowało 5 zawodni-
ków na 9 najczęściej młodych- debiutujących koniach.
Uczniowie reprezentowali szkoły z Lublina, powiatów: lubelskiego, 
świdnickiego, biłgorajskiego. Było wśród nich wielu debiutantów- 
nigdzie wcześniej nie startujących, jak też utytułowani- mimo mło-
dego wieku- zawodnicy: 
• aktualni halowi medaliści mistrzostw województwa juniorów młod-
szych w skokach Ewa Izdebska- srebro, Paweł Jachymek- brąz, 
• aktualny halowy srebrny medalista Pucharu Polski w skokach /
kuce gr. C/- Przemysław Wójcik, 
• czołowe w poprzednich latach w kraju zawodniczki w konkurencjach 
kuców- Magdalena Krasowska, Justyna Jachymek, Justyna Wójcik
• Paulina Kiesz- aktualnie w ścisłej czołówce krajowej w skokach 
kuców.
Rozegrano siedem konkursów- przeszkody miały kolejno od 50 do 
110 cm wysokości. Ostatni skok tuż przed stolikiem sędziego i licz-
nie przybyłą publicznością był skokiem przez „pszczołę”- reklamę 
umieszczoną pod przeszkodą. W sześciu konkursach zwycięzcę trze-
ba było wyłonić w rozgrywce, gdzie decydował krótszy czas przy 
bezbłędnym przejeździe. 
W zawodach wyróżnili się;
• Gimnazjum nr 10 im. Księdza Jana Twardowskiego w Lublinie- 
reprezentowane przez trzy zawodniczki /drugie miejsce w rankingu 
gimnazjalnym/,
• Przemysław Wójcik z Gimnazjum nr 1 im. Ks. Stanisława Konar-
skiego w Lublinie- zwycięzca trzech konkursów,
• Paulina Kiesz z Gimnazjum nr 1 im. Św. Jadwigi Królowej w Biłgo-
raju- zdobywczyni największej liczby punktów rankingowych /44/,
• Justyna Jachymek z III Liceum Ogólnokształcącego im. Unii 
Lubelskiej- zdecydowanie najkrótszy czas przejazdu w rozgrywce 
spośród wszystkich zawodników /17.05 sekundy- następny to 23.94 
sekundy/,
• Andrzej Rymarz z Liceum Ogólnokształcącego  w Pszczelej Woli- 
najlepszy debiut- ex aequo pierwsze miejsce w gronie uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych-  21 punktów- startując na trzech różnych ko-
niach we wszystkich startach zdobywał punkty rankingowe.
Kolejne zawody zaplanowane są na niedziele: 24.06; 22.07; 9.09; 
30.09- początek zawsze o godzinie 11.00.
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Sukcesy piłkarskie
W kwietniu odbyły się finały Powiatowych Igrzysk Sporto-
wych w mini piłce nożnej. Zakwalifikowały się do nich drużyny 
dziewcząt i chłopców ze Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli. 
Dziewczęta w składzie: Edyta Kot, Natalia Cięszczyk, Magda 
Paszkiewicz, Marta Zawiślak, Kinga Wójcik, Sylwia Krzewiń-
ska, Karolina Smoleń, Iwona Kępa pokonały między innymi 
drużyny z Niedrzwicy, Jabłonnej, Mętowa, Bychawy, Ciecierzy-
na i zajęły pierwsze miejsce w powiecie zdobywając dla szkoły 
kolejny puchar. 
Bardzo dobrze spisała się również drużyna chłopców w skła-
dzie: Rafał Janik, Mateusz Lalak, Damian Kafara, Hirek Dudek, 
Konrad Jacuszek i Wojtek Patyra, która zajęła trzecie miejsce w 
powiecie.

Dorota Lato

Drużyna Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach zajęła 2 
miejsce na szczeblu województwa w halowej piłce nożnej szkół po-
nadgimnazjalnych. W finałach podopieczni Sylwestra Lisa (Dzikow-
ski Łukasz, Zarzyka Robert, Kazubski Robert, Orłowski Karol, 
Orłowski Michał, Zając Norbert, Wójcik Tomek, Wójcik Andrzej, 
Niezgoda Michał, Złotucha Konrad, Kloc Radosław) byli bliscy 
wygranej. Warto podkreślić, że Piotrowiczanie nie ponieśli porażki w 
grupie. W rozgrywkach wzięło udział 6 szkół ponadgimnazjalnych, 
które najpierw podzielono na dwie grupy. W grupie A grały reprezen-
tacje następujących szkół: ZSTR Piotrowice, III LO Biała Podlaska, 
ZST Puławy. Natomiast w drugiej grupie B występowały: ZSP nr 4 
Zamość, LCEZ Lublin, PCEZ Świdnik. Z każdej z grup do meczu o 
I miejsce awansowały dwie najlepsze drużyny ( ZSTR Piotrowice i 
ZSP nr 4 Zamość). Finałowe spotkanie stało na wysokim poziomie. 
W pierwszej połowie to uczniowie ZSTR wygrywali 2:0, jednak ten 
wynik po przerwie uległ  zmianie. Nie dobrze dla Piotrowiczan, którzy 
po dogrywce przegrali 2:3. Można powiedzieć, że to było najciekaw-
sze spotkanie turnieju. W finale pocieszenia uczniowie III LO z Białej 
Podlaskiej ograli mistrza Lublina, LCEZ z ul. Magnoliowej 4:1. Tylko 
w pierwszej połowie spotkanie było w miarę wyrównane. W drugiej 
zdecydowanie przeważali licealiści z Białej. Pozostałe wyniki układały 
się następująco: III LO B.P. - ZSTR Piotrowice 1:3, LCEZ Lublin 
- PCEZ Świdnik 3:2, ZSTR Piotrowice - ZST Puławy 3:1, PCEZ 
Świdnik - ZSP nr 4 Zamość 1:2, ZST Puławy - III LO B.P. 1:1, ZSP 
nr 4 Zamość - LCEZ Lublin 7:3. Na zakończenie turnieju wszystkie 
zespoły otrzymały pamiątkowe puchary oraz medale. Nad spokojem 
na boisku i zdrową rywalizacją z zachowaniem zasad fair-play czuwali 
sędziowie: Brzozowski R.
Końcowa kolejność: 1. ZSP nr 4 Zamość, 2. ZSTR Piotrowice, 3. 
III LO z Białej Podlaskiej, 4. LCEZ Lublin, 5. ZST Puławy, 6. PCEZ 
Świdnik.

Sylwester Lis

 

Od 2001 roku trwa wymiana starych dowodów osobistych (zielone 
książeczki) na nowe dowody plastikowe. Zgodnie z ustawą z dnia 

12 września 2002 r. (Dz.U. Nr 183 poz.1522) proces wymiany 
dowodów kończy się 31 grudnia 2007 r. co oznacza,  

że od 1 stycznia 2008 r. stare książeczki stracą ważność.

GDZIE I W JAKI SPOSÓB MOŻNA WYMIENIĆ DOWÓD ?

Osoba, która stara się o wydanie dowodu osobistego 
powinna zgłosić się osobiście  do Urzędu Stanu 

Cywilnego  w Strzyżewicach   i złożyć:
wniosek o wydanie dowodu osobistego (formularz 
wniosku do pobrania w pok. nr 1), dwie fotografie

odpis skrócony aktu urodzenia (dla panny i kawalera), 
odpis skrócony aktu małżeństwa (dla osoby, która 
kiedykolwiek wstępowała w związek małżeński), 

posiadany dokument tożsamości (do wglądu)

Opłaty:  - 30 zł, /płatne w Banku Spółdzielczym w 

Strzyżewicach, druk dowodu wpłaty do odebrania przy 

składaniu wniosku/

Termin oczekiwania na nowy dowód:

1 miesiąc od chwili złożenia kompletu dokumentów


